Centro Universitário Norte do Espírito Santo
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540 Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax:

+55 (27) 3312.1510.
São Mateus - ES

Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Portaria CEUNES Nº. 023, de 14 de agosto de 2020.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES)
da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e
estatutárias;

R E S O L V E:

1. Considerando Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão da UFES e alterações na Resolução Nº 006/2016;

2. Considerando Documento Avulso nº. 23068.029660/2020-45;

3. Reformular o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura em
Matemática do Centro Universitário Norte do Espírito Santo;

4. Designar os Docentes abaixo relacionados para recompor o referido Núcleo,
sob a Presidência do primeiro:

NOME SIAPE/MATRÍCULA
Andressa Cesana 4201786

André Pizzaia Butta 2724195
 Arildo Castelluber 2219704

Genilson Ferreira da Silva 2287423
Moysés Gonçalves Siqueira Filho 4175054

Valdinei Cezar Cardoso 2995766
Wesley Rocha Grippa 2727417

5. Revogam-se as disposições em contrário.

São Mateus (ES), 14 de agosto de 2020.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

LUIZ ANTONIO
FAVERO FILHO

Assinado de forma digital por
LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO
Dados: 2020.08.14 15:14:11
-03'00'